

Projekt

z dnia 24 października 2023 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY GMINY OŻAROWICE**

z dnia 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia ponowionej skargi na Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Ożarowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 oraz art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

**Rada Gminy Ożarowice
uchwała**

§ 1. W związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Nr NPII.4131.1.984.2023 z dnia 28 września 2023 roku uchylającym Uchwałę Nr XLVI.933.2023 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 sierpnia 2023 roku w sprawie rozpatrzenia ponowionej skargi na Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Ożarowice wobec zaistnienia nowych okoliczności wynikających z treści prawomocnego wyroku WSA w Gliwicach sygn. III SAB/GI 135/23 Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ożarowice.

Przewodniczący Rady Gminy
Ożarowice

mgr inż. Marian Czernikarz

Uzasadnienie

W związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego Nr NPII.4131.1.984.2023 z dnia 28 września 2023 roku w sprawie podjętej Uchwały Nr XLVI.933.2023 Rady Gminy Ożarówice z dnia 24 sierpnia 2023 roku w sprawie rozpatrzenia ponowionej skargi na Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Ożarówice oraz w konsekwencji zaistnienia nowych okoliczności wynikających z treści prawomocnego wyroku WSA w Gliwicach sygn. III SAB/GI 135/23 ponownie rozpoznano ponowioną skargę z dnia 10 lipca 2023 roku.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych złożyła wyjaśnienia informując, iż wniosek w sprawie udostępnienia informacji publicznej z przeprowadzonego naboru na stanowisko urzędnicze został rozpoznany poprzez wydanie decyzji odmownej w zakresie udzielenia informacji publicznej.

Wnioskodawca w dniu 3 stycznia 2022 roku zażądał udostępnienia informacji publicznej w zakresie skanu treści protokołu wraz załącznikami z przeprowadzonego naboru na stanowisko urzędnicze – samodzielny referent. Organ udostępnił Wnioskodawcy informację w żądanym zakresie pismem z 20 stycznia 2022 roku, anonimizując dane osoby, która nie została wybrana na stanowisko. W obliczu powyższego Wnioskodawca wniósł skargę na bezczynność organu w przedmiocie udostępnienia informacji, którą Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach odrzucił postanowieniem z dnia 7 września 2022 r. sygn. akt III SAB/GI 157/22. Następnie Wnioskodawca wniósł skargę kasacyjną, a Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 25 kwietnia 2023 roku sygn. akt III OSK 559/23 uchylił wyżej wskazane postanowienie. Wyrokiem z dnia 3 lipca 2023 roku sygn. akt III SAB/GI 135/23 Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach stwierdził bezczynność Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Ożarówice, która nie miała miejsca z rażącym naruszeniem prawa oraz zobowiązał Organ do załatwienia wniosku w terminie 14 dni od daty otrzymania wyroku wraz z aktami sprawy. Wyrok został doręczony Organowi w dniu 9 października 2023 roku. W uzasadnieniu wyroku wskazano, iż prawidłowym zachowaniem Organu powinno być udzielenie pełnej informacji publicznej lub odmowa jej udostępnienia w formie decyzji administracyjnej.

Dokonując analizy treści przedmiotowego wniosku Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Ożarówice uznał, że informacja wymaga ochrony ze względów wskazanych w art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej i wydał w dniu 17 października 2023r. decyzję o odmowie udzielenia informacji publicznej, która została przesłana Wnioskodawcy w dniu 17.10.2023r.

Postępowanie w tej sprawie w następstwie różnej interpretacji stanu faktycznego i prawnego dot. wniosku skarżącego złożonego do Dyrektora CUW jakie dokonały WSA w Gliwicach odrzucając skargę, a następnie NSA w Warszawie uchylając postanowienie WSA w Gliwicach i w konsekwencji wyrok WSA w Gliwicach z dnia 3 lipca 2023 roku wskazują, że postępowanie w przedmiotowym zakresie toczyło się, a bezczynność organu nie miała miejsca z rażącym naruszeniem prawa, na co wyraźnie wskazał w pkt 1 swojego orzeczenia z dnia 3 lipca 2023r. WSA w Gliwicach.

Mając powyższe na uwadze stanowisko Rady Gminy w tej sprawie jest uzasadnione.